
DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2094 DEL 27-11-2024 - PAG. 1 DI 5 

 

PROVINCIA DI MATERA 

 

 
 

SERVIZIO  2 
 

NUM. 95 DEL 27-11-2024 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 2094 DEL 27-11-2024 
 

COPIA 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE SERVIZIO 2 "GESTIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO - RELAZIONI 
SINDACALI" - APPROVAZIONE AVVISO 

 
 
 

L’ISTRUTTORE 
F.TO DR. VINCENZO PIERRO 

 IL R.U.P. 
F.TO    

   
   

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2094 DEL 27-11-2024 - PAG. 2 DI 5 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA I^ 
Servizio Risorse Umane e Organizzazione 

 
VISTO il Decreto Presidenziale n.10 del 07.10.2024 con cui è stata confermata al sottoscritto 
Dirigente la direzione dell’Area 1 “OO.II. – Affari Generali – Gestione Delega Cultura – Legale e 
contenzioso – Risorse Umane e Organizzazione”; 
 
VISTI:  

 gli artt.16, 17 e 18 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, comparto Funzioni Locali, 
sottoscritto il 16 novembre 2022; 

 il nuovo Regolamento per l’istituzione dell’Area delle Elevate Qualificazione e il 
conferimento degli incarichi, approvato con decreto presidenziale n.161 del 05/12/2023; 

 il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 
 il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii; 
 l’art.18 c.1 del C.C.D.I. 2023/2025; 
 il nuovo organigramma e funzionigramma dell’Ente approvato con decreto presidenziale 

n.37 del 20/03/2023; 
 
RICHIAMATA la determinazione di Area I n.11 del 16/02/2024 (R.G. n.257/2024) con la quale si 
stabiliva indiceva la procedura selettiva interna per affidamento degli incarichi di Elevata 
Qualificazione, in esecuzione del vigente Regolamento, approvato con decreto presidenziale n.161 
del 05/12/2023, approvando il relativo avviso e fissando la scadenza dell’avviso entro e non oltre le 
ore 12:00 del 07 marzo 2024; 
 
CONSIDERATO che veniva pubblicato apposito avviso con prot. n.3754 del 16/02/2024, con 
scadenza entro e non oltre le ore 12:00 del 07 marzo 2024; 
 
VISTA la determinazione di Area I n.23 del 26/03/2024 (R.G. n.596/2024) con la quale si prendeva 
atto delle domande pervenute alla procedura selettiva interna per l’affidamento di incarichi di 
Elevata Qualificazione, disponendo in merito alla relativa ammissione/esclusione; 
 
DATO ATTO che con provvedimento prot. n.19826 del 26/09/2024, si conferiva al rag. Michele 
Pizzolla l’incarico di E.Q. del Servizio 2 “Gestione Risorse Umane e Organizzazione – trattamento 
Giuridico ed Economico- Relazioni Sindacali” dell’Ente dal 01/10/2024 al 30/09/2027; 
 
CONSIDERATO che a decorrere dal 15/11/2024 il rag. Michele Pizzolla è stato individuato capo 
dell'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Provincia, ai sensi dell’art.90 del TUEL 267/2000 e 
dell’art.12 del Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizio di questa Provincia, e, 
pertanto, il Servizio 2 “Gestione Risorse Umane e Organizzazione – trattamento Giuridico ed 
Economico- Relazioni Sindacali” di cui era titolare lo stesso, risulta scoperto; 
 
RITENUTO necessario indire la procedura selettiva interna, in esecuzione del Regolamento per 
l’istituzione dell’Area delle Elevate Qualificazione e il conferimento degli incarichi, approvato con 
decreto presidenziale n.161 del 05/12/2023, della seguente posizione di lavoro di elevata 
responsabilità: 
 

SERVIZIO ELEVATA QUALIFICAZIONE 

2 “Gestione Risorse Umane e Organizzazione – Trattamento Giuridico ed Economico- 
Relazioni Sindacali” 



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2094 DEL 27-11-2024 - PAG. 3 DI 5 

DATO ATTO che trattasi, ai sensi della previsione di cui all’art.16 c.2 del CCNL 16/11/2022 di 
incarico di responsabilità di direzione di unità organizzative di particolare complessità, 
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 
 
RICHIAMATO il nuovo Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, sottoscritto in data 
20/12/2023, in applicazione del C.C.N.L. 2019/2021 del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 
 
VISTO l’allegato schema di “Avviso di procedura selettiva per affidamento incarico di Elevata 
Qualificazione - Servizio 2 - Gestione Risorse Umane e Organizzazione – Trattamento giuridico ed 
economico - Relazioni sindacali”; 
 
RITENUTO, pertanto, procedere all’indizione della selezione di che trattasi; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Provinciale n.64 del 15/12/2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 il Titolo I art.149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267 

concernente l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali; 
 il vigente Statuto Provinciale; 
 la normativa vigente in materia; 

 
RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche e integrazioni, in ordine 
alle funzioni, alle prerogative e alle responsabilità dei dirigenti; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente 
provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
1. DI INDIRE la procedura selettiva interna per affidamento dell’incarico di Elevata 

Qualificazione del Servizio 2 – “Gestione Risorse Umane e Organizzazione – trattamento 
Giuridico ed Economico- Relazioni Sindacali”, in esecuzione del vigente Regolamento, 
approvato con decreto presidenziale n.161 del 05/12/2023; 
 

2. DI APPROVARE l’allegato schema di avviso; 
 

3. DI FISSARE la scadenza dell’avviso entro e non oltre le ore 12:00 del 17 dicembre 2024; 
 

4. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga trasmesso al Segretario Generale, ai 
Responsabili di Servizio ed a tutto il personale dipendente, alle R.S.U. e alle OO.SS; 
 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione deve essere inserita nella Raccolta delle 
Determinazioni tenuta presso l’Ufficio Affari Generali, previa numerazione definitiva e 
protocollazione informatica. 

Il sottoscritto Dirigente, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art.6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della Misura di cui 
all’art.11 del Piano Triennale della prevenzione della Corruzione e Trasparenza; 
 
 



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2094 DEL 27-11-2024 - PAG. 4 DI 5 

 IL RESPONSABILE 
SERVIZIO  2 

F.TO DR. VINCENZO PIERRO 
 
 

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  2 - REG. GEN. N. 2094 DEL 27-11-2024 - PAG. 5 DI 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 2094 del 27-11-2024, 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal 
27-11-2024 al 12-12-2024 al num. 2409 del registro pubblicazioni. 
 
 IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Vincenzo Pierro 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all’originale: 
 
Matera, _______________ IL RESPONSABILE 

 
 

 


